
Contacto

Teléfono +34 928446600
Fax +34 928333105
Correo Electrónico administracion@geursa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0152-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (GEURSA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Finalización De Biblioteca Municipal Josefina de la Torre y Reordenación de
Pasarela Sobre la Cicer

Valor estimado del contrato 952.039,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 952.039,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 952.039,22 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e80103-13dc-410b-a3aa-c7857c8ebcca


Precio de la oferta más baja 856.835,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 916.755,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

OPINCAN 2014 S.L.
NIF B76207240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 856.835,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 856.835,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0152-1
Fecha de Formalización 05/10/2020

Contrato

contrato 0152-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a450deb-41eb-415e-88d9-08ee5c7ce2dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto expediente de referencia y de conformidad con el contenido de la propuesta de adjudicación elaborada
por la mesa de contratación, dictó resolución de fecha 2 de octubre de 2020 por un importe de 856.835,30 €, al resultar la
oferta económica más ventajosa conforme a las determinaciones contenidas en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a450deb-41eb-415e-88d9-08ee5c7ce2dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a450deb-41eb-415e-88d9-08ee5c7ce2dd


Lugar

sala de juntas 4 planta

Dirección Postal

plaza de la constitución, 4
(35003) Las Palmas de G. C. España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 13:00
Observaciones: Las horas del presente pliego son peninsulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjkCLmPcrnnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NjkCLmPcrnnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005755431 |  2020-280643 | Tue, 13 Oct 2020 14:06:01:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15501238296199743180418141113646749058 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


